CADERNO 5  5SEXTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2012

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Nos municipios sob jurisdição do 4º CRS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0478327/ANTONIO SOUSA PENAFORT (Assistente de
Administração) / 0.5 diárias (Completa) / de 05/05/2012 a
05/05/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380288

PORTARIA: 388/2012
Objetivo: Conduzir veiculo com servidor que irá realizar
supervisão da Campanha contra Infl uenza, nos municipios de
Salinopolis, Santarém Novo e São João de Pirabas.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Nos municipios sob jurisdição do 4º CRS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572068051/MARCIO FABIANO DA SILVA GUEDES (Motorista) /
0.5 diárias (Completa) / de 05/05/2012 a 05/05/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380296

PORTARIA: 389/2012
Objetivo: Realizar supervisão da Campanha contra Infl uenza.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1086623/JAIME SALES MAIA JUNIOR (Guarda de Endemias) /
0.5 diárias (Completa) / de 05/05/2012 a 05/05/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380304

PORTARIA: 390/2012
Objetivo: Conduzir veiculo com servidor que irá realizar
supervisão da Campanha contra Infl uenza.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5159164015/ORIVALDO RAMOS DA SILVA (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 05/05/2012 a 05/05/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

RESUMO DE PORTARIA DE DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380534

7º REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL
C.G.C. 05.054.929-0001/17

RESUMO DE PORTARIA DE DESIGNAR
PORTARIA  Nº 0197 DE 17 DE MAIO DE 2012.

O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
I -   Designar a servidora ANDREA REGINA DA
COSTA COELHO, matrícula n° 5889648-1, para
responder pela DAF – Divisão Administrativa e Financeira
do 7º C.R.S, na ausência do titular, por tempo indeterminado,
sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde
PORTARIA  Nº 0198 DE 27 DE ABRIL DE 2012.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar a servidora AGATHA BRENDA CASTRO SILVA,
Matrícula nº 57197519-1, para responder  pela  DOCA-Divisão
de
Organização, Controle e Avaliação, do 7º Centro Regional de
Saúde, em virtude das férias regulamentares da titular,
no período de 01 a 31 de Maio de 2012, sem ônus para a
Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA
RESUMO DE PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380571
7º REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL
C.G.C. 05.054.929-0001/17
RESUMO DE PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA N.º 0199 DE 17 DE MAIO DE 2012.
O Diretor da 7ª Regional de Proteção Social / SESPA,

usando de suas atribuições que foram conferidas pela
Portaria n.º 55/20.11.2000, publicado no Diário Ofi cial
do Estado n.º 29.347 / 24.11.2000.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a Portaria:
Nº 0135, Publicada no D.O.E. nº 32.133  de 10/04/2012
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde
DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380607
PORTARIA: 200
Objetivo: PARTICIPAR DAS PROGRAMAÇÕES DO PROPAZ NO
MUNICÍPIO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
86711/JOAO CARLOS MONTEIRO FREIRE (AGENTE DE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA) / 3.5 diárias (Completa) / de
30/04/2012 a 03/05/2012<br
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380372

tornar sem efeito a PORTARIA Nº 134/2012 dos servidores Dulce
Helena Moura Venturieri, Nilson Batista Vale Filho,Orlando
de Sousa Fernandes,devido o evento não acontece

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380717

PORTARIA: 153/2012
Objetivo: REALIZAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO E INSTALAÇÃO
DE MOSQUITEIROS IMPREGNADOS, COMO ESTRATÉGIA DE
COMBATE E CONTROLE A MALÁRIA NO MUNICÍPIO DE BAGRE.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BAGRE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206156/LUIZ BARBOSA COELHO JUNIOR (AGENTE DE
ENDEMIAS) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/05/2012 a
25/05/2012<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380303

PORTARIA: 141
Objetivo: Participar da Capacitação de Tutores da Rede SAMU.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 Art. 145
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
571906161/CESAR AUGUSTO OLIVEIRA BARCELLOS (ENFERM) /
4.5 diárias (Completa) / de 29/05/2012 a 02/06/2012
53476531/WAGNER WILSON SANTOS DE SOUZA (ENFER) / 4.5
diárias (Completa) / de 29/05/2012 a 02/06/2012<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380315

PORTARIA: 127/2012
Objetivo: Levantamento de Veículo e Equipamento nos municípios
de Brasil Novo, Medicilândia e Uruará.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 Art. 145
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Uruará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0498789/FRANCISCO FONTENELE DE PINHO (Sgente de
saúde Publica) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/05/2012 a
25/05/2012<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380333

PORTARIA: 128/2012
Objetivo: Conduzir Viatura Ofi cial com servidor da Div. de
Endemias 10º CRS/SESPA, para levatamento de veículos e

equipamentos nos município de Brasil Novo, Medicilândia e \
uruará.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 Art. 145
Origem: ALTANIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Uruará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0498802/FRANCISCO GOMES DE SOUZA (Agente de
Saúde Publica) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/05/2012 a
25/05/2012<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380349

PORTARIA: 129/2012
Objetivo: Supervisão nos Laboratórios de Diagnostico de Malária,
nos municípios de Mecilândia e Uruará.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 Art. 145
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Uruará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0500864/JOSÉ LUIZ OLIVEIRA BRAGA (Agente de Saúde Publica)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 28/05/2012 a 01/06/2012<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380370

PORTARIA: 130/2012
Objetivo: Supervisão nas localidades positiva para malária,
verifi car tabelas de medicamento e livro de tratamento.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 Art. 145
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Uruará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505777/MANOEL RANULFO DE OLIVEIRA (Agente de
Saúde Publica) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/05/2012 a
01/06/2012<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380389

PORTARIA: 131/2012
Objetivo: Conduzir Viatura Ofi cial com servidores da Div. de
Endemias do 10º CRS/SESPA, em supervisão de laboratórios e
tratamento de malária nos municípios de Medicilândia e Uruará.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 art. 145
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Uruará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504232/ORVACIO DA SILVA GOMES (Agente de Saúde Publica)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 28/05/2012 a 01/06/2012<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380408

PORTARIA: 126/2012
Objetivo: Apoiar e Participar do Treinamento em Diagnostico
Laboratórial de Leishmaniose Tegmentar Americana.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 Art. 145
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Medicilândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51435271/CLAUDIO MAURICIO CABREIRA FERREIRA (Médico
Veterinário) / 2.5 diárias (Completa) / de 04/06/2012 a
06/06/2012
51532631/ELIANE DOS SANTOS SILVA (Datilografo) / 11.5
diárias (Completa) / de 04/06/2012 a 15/06/2012
571967891/MARIA LUCIA SILVA SOUZA (Técnica Pat. Clínica) /
4.5 diárias (Completa) / de 04/06/2012 a 08/06/2012<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

RESOLUÇÕES CIR ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380228

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DA REGIÃO
ARAGUAIA

RESOLUÇÃO CIR ARAGUAIA
RESOLUÇÃO CIR ARAGUAIA Nº 005 DE 02 DE MAIO DE

2012.
A coordenadora da Comissão Intergestores Regional da Região
de Saúde Araguaia no uso de suas atribuições, e:
            - Considerando a Portaria GM/MS n° 1.444, de
28/12/2000 que criou incentivo de saúde bucal destinado ao
fi nanciamento de ações e à inserção de profi ssionais desta área
na Estratégia de Saúde da Família.
             - Considerando a Portaria GM/MS nº 648, de 28/03/2006